Протокол № 2
заседания Общественной комиссии МО «Город Кизилюрт» для организации общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществление контроля за реализацией муниципальной программы.

г.Кизилюрт 						           			«25» января 2018г.
										     15:00 час.

Присутствовали:
Уцумиев М.П. – глава МО «Город Кизилюрт», председатель Общественной комиссии;
Гасанбегов Н.С. – заместитель главы МО «Город Кизилюрт», заместитель председателя Общественной комиссии;
Акашев А.Г. – начальник отдела МКУ УМС и СЗ, секретарь комиссии.

Члены общественной комиссии:
1. Мухудинов М.С. – депутат Народного Собрания РД
2. Камилов А.К. – депутат городского Собрания
3. Хайбулаев А.М. -  депутат городского Собрания
4. Биярсланов Г. – ген. директор ООО «Юг-СГЭМ»
5. Абдулатипов К.А. – ген. директор ОАО «Водоканалсервис»
6. Эльдарбаева А.М. – председатель УК «Уют»
7. Амирханов Р.Д. – председатель УК «Комфорт»
8. Гусейнов М.Ш. – председатель УК «Лидер»
9. Расулов М.А. – представитель молодежной администрации города
10. Омаров Г.С. – председатель Общественной палаты и Кизилюртовского городского Совета ветеранов ВОВ, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
11. Шарапов А.А. – председатель Общественного совета и Совета старейшин г.Кизилюрта
12. Ломакина В.П. – представитель общественности
13. Курбаналиев К.Д. – ген. директор «Дагнеруд».
14. Нажмудинов Д.Р. – член Регионального штаба Регионального отделения ОНФ в Республике Дагестан.

Приглашенные:
1. Патахов М. - главный архитектор г.Кизилюрт
2. Идрисов М.Г. – начальник МКУ УМС и СЗ

Повестка дня:

1. Информация об общественном обсуждении по отбору общественных территорий для благоустройства в 2018 году (докладчик - гл.архитектор Патахов М.А.)
2. О формировании территориальных счетных участков и участковых счетных комиссий для проведения рейтингового голосования (докладчик - зам. главы МО «Город Кизилюрт» Гасанбегов Н.С.)

По первому вопросу слушали Патахова М.А. – начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений, который ознакомил членов комиссии об организации общественного обсуждения по отбору общественных территорий для благоустройства в 2018 году на территории МО «Город Кизилюрт».
По первому вопросу решили:

1. Организовать следующие пункты для приема предложений граждан и организаций по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

	№ п/п
	Наименование пунктов
	Адрес пунктов

	1.
	Здание МФЦ Кизилюрт «Мои документы»
	г. Кизилюрт, ул. Малагусейнова, 6а

	2.
	Здание администрации города
	г. Кизилюрт, ул.Гагарина, 40Б

	3.
	Здание ТЦ «Фантазия»
	г. Кизилюрт, ул.Гагарина,117

	4.
	Здание ТЦ «CITY SALE»
	г. Кизилюрт, пр.Им.Шамиля, 11

	5.
	Здание администрации с. Старый Бавтугай
	г. Кизилюрт, с.Ст.Бавтугай, ул. О.Чохского,1

	Установить следующий перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» для отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

	1.
	Сквер Афганцев
	г. Кизилюрт, ул. МКР-1

	2.
	Сквер по ул. Интернатская
	г. Кизилюрт, с.Ст.Бавтугай, ул.Интернатская

	3.
	Парк имени братьев Акашевых
	г. Кизилюрт, ул.Алиева

	4.
	Парк культуры и отдыха
	г. Кизилюрт, ул.Аскерханова

	5.
	Пешеходный тротуар
	г. Кизилюрт, ул.Малагусейнова

	6.
	Пешеходная зона
	г. Кизилюрт, пр.Им.Шамиля (от пл.Героев до поста ГАИ)

	7.
	Пешеходная зона
	г. Кизилюрт, ул.Ленина

	8.
	Парк
	г. Кизилюрт, пгт. Новый Сулак

	9.
	Сквер
	г. Кизилюрт, пл. Героев

	10.
	Пешеходная зона
	г. Кизилюрт, ул.Гагарина

	11.
	Парк
	г. Кизилюрт, пгт.Бавтугай

	12.
	Сквер
	г. Кизилюрт, с.Ст. Бавтугай (вокруг пруда)

	13.
	Сквер
	г. Кизилюрт, пгт. Бавтугай

	14.
	Сквер
	г. Кизилюрт, пгт. Новый Сулак

2. По второму вопросу слушали Гасанбегова Н.С. – зам. главы МО «Город Кизилюрт», который информировал членов Общественной комиссии о формировании территориальных счетных участков и участковых счетных комиссий для проведения рейтингового голосования жителей г.Кизилюрт по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году.

По второму вопросу решили:
1. Назначить рейтинговое голосование по отбору дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий на 18.03.2018г. с 8:00 до 20:00 часов.
2. Организовать счетные участки по рейтинговому голосованию в зданиях, где расположены избирательные участки по выборам Президента РФ.